[bookmark: _GoBack]江苏能华微电子科技发展有限公司清洁生产审核信息公示
根据《江苏省生态环境厅关于公布2025年第一批强制性清洁生产审核重点企业名单的通知》要求，江苏能华微电子科技发展有限公司被纳入2025年苏州张家港市强制性清洁生产审核重点企业名单，需开展清洁生产审核评估及验收工作。根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》，江苏能华微电子科技发展有限公司今年开展清洁生产审核工作，现将公司基本信息公示，欢迎社会各界进行监督。
表1 企业信息公开表
	企业名称
	江苏能华微电子科技发展有限公司

	法人代表
	朱廷刚

	企业所在地址
	张家港市杨舍镇福新路2号B12幢

	使用有毒有害原料情况
	名称
	数量（t/a）
	用途

	硫酸
	5.787
	清洗

	盐酸
	6.2944
	清洗

	过氧化氢
	3.8
	清洗

	丙酮
	22.47616
	清洗

	液氨
	0.004972
	钝化

	显影液
	13.99
	光刻

	缓冲氧化物刻蚀液BOE
	1.6
	清洗

	液氯
	1.4824
	ICP蚀刻

	有毒有害物质排放情况
	名称
	排放浓度（mg/m3）
	数量（t/a）

	丙酮
	ND
	0

	氯气
	ND
	0

	硫酸雾
	0.26
	0.0064

	氯化氢
	0.08
	0.002

	氨
	0.4
	0.0101

	危险废物产生和处置情况
	固废名称
	产生工序
	2024年产生量（t/a）
	2024年处置量（t/a）
	处理处置方式

	废活性炭
	活性炭吸附箱维保
	5.5
	5.5
	委托有资质单位处理

	废催化剂
	催化燃烧器维保
	0.014
	0.014

	废酸液
	清洗
	11.5275
	11.5275

	BOE废液
	清洗
	1.4337
	1.4337

	废显影液
	光刻（显影）
	11.1294
	11.1294

	废去胶液
	去胶
	1.809
	1.809

	废丙酮
	镀前清洗
	15.345
	15.345

	废异丙醇
	镀前清洗
	7.7724
	7.7724

	废化学品桶
	化学品包装
	4.8
	4.8

	废有机溶剂
	生产
	65
	65

	不合格品
	检测
	0.0005
	0.0005

	环境风险防控措施情况
	1、 编制并发布了企业突发环境事件应急预案，已在当地生态环境局备案。
2、 加强环保设施运维，确保污染物达标排放，加强危险废物全生命周期管理，选择有资质的危废处置商。
3、 危险废物容器和包装物以及危险废物贮存设施、场所应按规定设置危险废物识别标志。
4、 采取相应的风险防控措施预防风险事故的发生，如采取防腐蚀、防渗措施，设置导流、收集设施；贮存场所防风、防雨、防晒。